quoniam iam adest præstitutum à patre tempus, quando oportet glorificari filium hominis.

¶ 16. q. 7.
ea. Et hæc
diximus.
¶ Inf. 21. b
Mar. 24. a
Mar. 13. a.

Et ut appropinquavit, videns ciuitatem, fleuit super illam, dicens: ¶ Quia si cognouisses & tu, & quidem in hac die tua, que ad pacem tibi, nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. ¶ Quia venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, & circumdabunt te, & coangustabunt te undique, & ad terram prosternent te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquent in te lapidem super lapidem, eo quod non cognoueris tempus visitationis tue.

Fleuit super illam, dicens: quia si cognouisses & tu, &c. Caietanus ait rō quia referri debere ad fleuit, vt sit sensus: Fleuit Christus, quia si cognouisses. Sed cuiusmodi, & quā latina sit hæc ordinatio, non video. Pro quia autē, Græcè est ὅτι, id est, quod, & plerumq; superfluit. Sensus ergo est: Quod si tu, vel si tu cognouisses in hac die tua, id est, quam tibi peculiariter festiuam facis, & in qua omnis mali secura exultas. Quæ ad pacem tibi, Græcè, τὸ ἰσχυρὸν ὄσιν, id est, quæ securura sunt ad pacē & securitatem, quā tibi tantopere promittis. Est autē eclipctica locutio, supplendumq; est, forsitan peccata tua ac miseriā tuā desferes, ac mihi Mesiæ tuo fidē haberes, aut quid simile. Nunc autē abscondita sunt ab oculis tuis, id est, ea te vult Deus celari, vt nec opinantē mala obruant. Rursum tamen & illos venturæ miseriæ admonet, dicens: Quia venient dies in te, &c. Quibus verbis obsidio Ierosolymorum per Titū & Vespasianum, omnimodaq; subuersio significatur, quam futuram illis asserit, eo quod non cognouerint tempus visitationis suæ, id est, gratiæ ac redemptionis per Regem suū & Mesiā vitrō illis oblata: de qua Zacharias pater Ioānis, Benedictus ait, dominus Deus Israël, quia visitauit & fecit redemptionē plebis suæ. Erasmus hic putat pro quo interpres habet visitationis, ipsum legisse τὸ ἰσχυρὸν ὄσιν, cum Græcè sit ἐπιδοκῶσιν, id est, vt inquit, inspectionis, quasi verò ἐπιδοκῶσιν non etiā visitationem significet, & ἐπιδοκῶσιν, ac ἐπιδοκίμομαι penē idem significant. Est enim ἐπιδοκῶσιν, sigrotum visere: quod significatum hic quadrat, quod scilicet Ierusalē tēpus visitationis suæ
non

non cognouerit, quando animarum seruator ac medicus Iesus tot animi morbis egram ac faucia curaturus visitauit. Potes autem & hunc locum: si cognouisses, & quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi: ita interpretari: Si hac die tua, qua scilicet ego Rex tibi ueni mansueti, cognouisses quæ ad pacem tibi, id est, quàm lata & pacifica tibi assero, mihi credidisses. Nunc autem posito uelamine super cor tuum, abscondita sunt hæc à te. Idcirco uenient dies in te, & c. eo quòd non cognoueris tempus uisitacionis tuæ.